Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2010148 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030500148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 1/2010

PROCESSO LICITATÓRIO No L-01/2010
Tipo: Menor Preço - Fundamento: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Objeto:
Seleção de propostas para contratação de empresa, de acordo com a
ordem de classificação, visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EMISSÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS E RESER-
VAS EM HOTÉIS, NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIO-
NAL, para o CORECON/SP, nas condições estabelecidas neste Edital
e seus Anexos. Data da abertura da sessão: dia 18 de março de 2010,
às 15:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos
sites www.licitacoes-e.com.br e www.coreconsp.org.br, link "licita-
ções", e na sede do CORECON-SP: Rua Líbero Badaró, 425 - 14º
andar, Centro, São Paulo, das 9h às 18h.

São Paulo, 1º de março de 2010.
PEDRO AFONSO GOMES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro-COREN-RJ, no uso de suas atribuições legais, como efi-
cácia do ato, e em cumprimento ao que determina o Art. 24 II da Lei
nº. 8666, de 21 de junho de 1993, reconhecendo a dispensa de
licitação, para a contratação de emissora de rádio com freqüência FM,
para veiculação de chamadas tipo spot de 15", elaboradas pela As-
sessoria Técnica de Comunicação referente ao Dia Internacional da
Mulher, objeto do processo administrativo nº.344/2010, para a em-
presa: RÁDIO MPB LTDA, no valor total de R$ 2.203,20(dois mil
duzentos e três reais e vinte centavos), resolve ratificar a mesma.

Rio de Janeiro, 4 de março de 2010.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 16/2010

Objeto: Aquisição de Netbooks e Licenças Windows 7 Ultimate;
Edital: a partir de 05 de março de 2010, das 09h00 às 11h30 e de
14h00 às 16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista,
5º andar, SP / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das Pro-
postas: no dia 19 de março de 2010, às 08h30, 8º andar, sala 02.
Abertura das Propostas: a partir de 09:00h.

Em, 4 de março de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2010

Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição de materiais
médico-hospitalares (LOTES 006 e 008), através do Sistema de Re-
gistro de Preços; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c
art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial SRP nº.
010/2010; Prazo 12 meses a partir de 24/02/2010; Dotação Orça-
mentária: 412013, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, tendo como signatário o Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente,
e a empresa Officemed Materiais Hospitalares Ltda. - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 00.175.655/0001-09, tendo como signatária a Sra. Si-
mone Aparecida Ferreira Pupinski - Sócia-Administradora. Valor total
do lote 006: R$ 4.707,86 (quatro mil, setecentos e sete reais e oitenta
e seis centavos). valor total do lote 008: 10.950,00 (dez mil, no-
vecentos e cinquenta reais).

Em, 4 de março de 2010
Cláudio Alves Porto

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia, representado pelo seu Presidente Engº Civil e
Seg. do Trab. PAULO LAÉRCIO VIEIRA. Contratado: TEREZINHA
PEREIRA DA SILVA LOPES. Objeto: Prestação de Serviços Pro-
fissionais de Contabilidadede em caráter Emergencial pelo prazo de
até 180 (cento e oitenta dias) . Processo: nº4012828/09. Valor da
Contratação: O valor mensal de R$ 2.009,25 (dois mil nove reais e
vinte e cinco centavos). Signatários: Engº Civil e Seg. do Trab. Paulo
Laércio Vieira, Terezinha Pereira da Silva Lopes. João Pessoa, 01 de
março de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATADA: Emparseg Vigilância Ltda.. OBJETO: Prestação de
serviços de segurança diurna na sede do Conselho. VALOR DO
CONTRATO: R$ 13,88 por hora de serviço. BASE LEGAL: Lei
8.666/93. Vigência: De 01/03/2010 até 31/12/2010, signatário Eduar-
do da Silveira Costa e Edson Luiz Cercal.

CONTRATADA: Monitol Monitoramentos Toledo Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de segurança patrimonial na cidade de Toledo-
PR. VALOR DO CONTRATO: R$ 50,00 mensais. BASE LEGAL:
Lei 8.666/93. Vigência: De 01/01/2010 até 31/12/2010, signatário
Celso José Potulski.

CONTRATADA: Viveiro e Floricultura Romana Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação de jar-
dins na cidade de Cascavel-PR. VALOR DO CONTRATO: R$ 150,00
mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: De 01/01/2010 até
31/12/2010, signatário Aurora Popenga Siuta.

CONTRATADA: De Bona Wild & Cia. Ltda. OBJETO: Locação de
imóvel na cidade de Cascavel-PR. VALOR DO CONTRATO: R$
600,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: De
01/01/2010 até 31/12/2010, signatário Maria Beatriz de Bona Wild.

CONTRATADA: Shimazaki & Cia. Ltda. OBJETO: Locação de vaga
de garagem na cidade de Cornélio Procópio-PR. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 80,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
De 01/01/2010 até 31/12/2010, signatário Rosa Shimazaki de Oli-
veira.

CONTRATADA: Centro Logístico Ambiental e Manejo Integrado de
Pragas Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, limpeza
e conservação de jardins na cidade de Maringá-PR. VALOR DO
CONTRATO: R$ 250,00 mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vi-
gência: De 01/01/2010 até 31/12/2010, signatário Ligiane Rodrigues
nascimento.

CONTRATADA: Rui José Dall Oglio. OBJETO: Locação de imóvel
na cidade de Cascavel-PR. VALOR DO CONTRATO: R$ 600,00
mensais. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: De 01/01/2010 até
31/12/2010, signatário Rui José Dall Oglio.

CONTRATADA: Associação Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Ibaiti. OBJETO: Locação de imóvel na cidade de
Ibaiti-PR. VALOR DO CONTRATO: R$ 600,00 mensais. BASE LE-
GAL: Lei 8.666/93. Vigência: De 01/01/2010 até 31/12/2010, sig-
natário Dirceu Silveira Bueno Junior.

CONTRATADA: Elevadores Elecon Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevador na sede
deste Conselho. VALOR DO CONTRATO: R$ 40,00 mensais. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: De 01/01/2010 até 31/12/2010, sig-
natário Carla Cristina Marcondes.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: CRIAÇÃO DESIGN DA COMUNICAÇÃO LTDA. OB-
JETO CONTRATUAL: Prestação de Serviços de publicidade e pro-
paganda. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula
Vigésima Segunda - Da Vigência Cláusula Quinta - Do valor do
Contrato e Cláusula Décima Sétima: Do valor e da dotação orça-
mentária. DATA DA ASSINATURA: 26/02/2010. DATA DA VI-
GENCIA: 01/03/2010 à 28/02/2011. ORIGEM: Processo nº
3.977/2008. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei n.º
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

2ª REGIÃO

E D I TA L

Nos termos do artigos 9º, §§ 1º e 2 º e do artigo 43 da
Resolução COFFITO nº 369/2009 e ainda do artigo 62 da lei 9784/99,
a Comissão Eleitoral do CREFITO-2, cientifica os Representantes das
chapas 00001 "NOVOS RUMOS: AGREGAR PARA FORTALE-
CER" e 00002 "CRESCER E CONSOLIDAR" para apresentarem
contra-razões ao recurso no prazo de 3 (três) dias.

Rio de Janeiro, 4 de março de 2010.
ROBERTA HELENA DE OLIVEIRA CEZAR

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região.
Contratada: Farah Contabilidade e Informática LTDA.
Aditivo n°: 03/2010
Objeto do Aditivo: Prorrogar por mais 12 meses o prazo de duração
do Contrato de Prestação de Serviços.
Prazo de Vigência: A partir de 01/02/2010 até 31/01/2011.
Valor Global Estimado: R$ 10.548,36 (dez mil quinhentos e quarenta
e oito reais e trinta e seis centavos)
Assinatura: 29/01/2010

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: EDITH PAULINA MESÍAS CALMON DE
AMORIN: OBJETO: Prorrogar prazo de vigência do contrato ori-
ginal. VIGENCIA: 05/01/2010 a 05/01/2011. VALOR MENSAL: R$
662,50, sendo R$ 7.287,50 (Exercício 2010) e R$ 662,50 (Exercício
2011):Valor Total: R$ 7.950,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ou-
tros Serviços Terceiros Pessoa Física. Rubrica: 3150.00. Elemento:
Serviços Técnicos Profissionais: Rubrica: 3150.01. BASE LEGAL:
Art 24, Inciso II da Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA
ASSINATURA: 05 de janeiro de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Origem: Processo de dispensa de licitação nº 3/2010; Contratante:
Conselho Regional de Medicina do RN; Contratado: Nordeste Se-
gurança Eletrônica Ltda, CNPJ nº 02.307.618/0009-81; Objeto: Vi-
gilância eletrônica. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93; Vigência: 15/02/2010 a 14/02/2011; Data de Assinatura:
15/02/2010; Assinaturas: contratante - Luis Eduardo Barbalho de
Mello; contratada - Flávio Ricardo Fernandes - Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2010

Origem: Processo de dispensa de licitação nº 4/2010; Contratante:
Conselho Regional de Medicina do RN; Contratado: Máquinas e
Equipamentos Comercial Ltda, CNPJ nº 00.702.550/0001-52; Objeto:
locação de 02 máquinas xerox. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso
II da Lei nº 8.666/93; Vigência: 18/02/2010 a 17/02/2011; Data de
Assinatura: 10/02/2010; Assinaturas: contratante - Luis Eduardo Bar-
balho de Mello; contratada - Gilvan Figueiredo Júnior - Diretor.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
9ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: CRP-09-004/2007 Aditivo nº 02
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região GO/TO-
CRP-09
Contratada: Cecília Ferreira Reis Bueno OAB-GO-9.102
Objeto: Prorrogar por um ano o prazo de vigência do Aditivo nº 01
ao contrato para prestação de serviços de assessoria jurídica
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93
Vigência: 06.02.2010 a 05.02.2011

Contrato CRP-09-004/2009 Aditivo nº 01
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região GO/TO-
CRP-09
Contratada: Marista Moto Serviços Ltda - CNPJ 04.503.820/0001-57
Objeto: Prorrogar por um ano o prazo de vigência do contrato para
prestação de serviços de motoboy
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 01.02.2010 a 31.01.2011, prorrogável conforme inciso II do
Artigo 57 da Lei 8.666/93
Valor Mensal: variável conforme número e natureza das corridas.

Contrato CRP-09-001/2009 Aditivo nº 01
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região GO/TO
Contratada: Triagem Serviços de Contabilidade e Administração Lt-
da-ME - CNPJ 03.480.f328/0001-40
Objeto: Prorrogar por um ano o prazo de vigência do Contrato para
prestação de serviços contábeis
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da Lei 8.666/93
Vigência: 05.02.2010 a 04.02.2011
Valor Total: R$ 22.088,11 (Vinte e dois mil, oitenta e oito reais e onze
centavos)

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-05T07:48:12-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial